
 
 
 
 
 

 2 

VSIA „ Latvijas Vēstnesis” (turpmāk – Sabiedrība) valdes darbības pārskats par 

2022 .gada 1. ceturksni. 

 

2022.gada 1. ceturksnī Sabiedrība strādājusi atbilstoši  apstiprinātajam darba plānam un budžetam: 

 ceturkšņa laikā klājā nākuši 104 oficiālā izdevuma “Latvijas Vēstnesis”laidieni, tai skaitā 
40 ārkārtas laidieni, lai nodrošinātu oficiālās publikācijas operativitāti un izsludināmo 
tiešibu aktu savlaicīgu stāšanos spēkā. Šai periodā publicēti 1337 tiesību akti un 10 279 
oficiālie paziņojumi; 

 Ir pabeigta tehnisko risinājumu izstrāde pašvaldību saistošo noteikumu (teritoriālo 

plānojumu) oficiālo publikāciju nodrošināšanai sadarbībā ar VRAA uzturēto TAPIS. 
1.ceturkšņa laikā publicēti 339 pašvaldību saistošie noteikumi un lēmumi, tai skaitā 35 – 
par teritoriālo plānojumu; 

 Ir pabeigta jaunās e-komercijas platformas tehniskā ieviešana. Tiek nodrošināta lietotājiem 

ērtāka žurnāla “Jurista Vārds" abonēšana, žurnāla un “Latvijas Vēstneša” apgādā izdoto 
grāmatu  iegāde, kā arī ērtāki norēķinu veidi. Skat. https://juristavards.lv/veikals/; 

 Gunāra Astras gada ietvarā izdevējs “Latvijas Vēstnesis” sadarbībā ar Latvijas Okupācijas 
muzeju laida klajā grāmatu, kas veltīta slavenākajai Gunāra Astras runai – viņa pēdējam 
vārdam 1983. gada 15. decembrī Latvijas PSR Augstākajā tiesā. Atvēršanas pasākums 
notika 6. janvārī, to bija iespējams vērot arī tiešraidē; 

 Latvijas Republikas Satversmes simtgades gada ietvaros “Latvijas Vēstnesis” izstrādāja 
“Satversmei 100” logo (zīmolu), ko izmantos visas institūcijas savās aktivitātes, kas 
veltītas Satversmes jubilejai. Paralēli tam tika izveidota  un šobrīd pastāvīgi tiek uzturēta 
un aktualizēta Satversmes jubilejas gada mājas lapa, kurā interesentiem vienuviet ir 
pieejama informācija par Satversmi un Satversmes jubilejas gadu, kā arī Satversmes teksts. 
Vietne palīdz koordinēt komunikāciju starp valsts līmeņa projekta “Satversmei 100” 

iesaistītajām institūcijām. Skat. https://www.satversme100.lv/; 

 15. februārī, tieši 100 gadus pēc tam, kad Satversmes sapulce 1922. gadā nobalsoja par 
Satversmes redakciju, kas stājās spēkā tā paša gada 7. novembrī, klajā nāca žurnāla “Jurista 
Vārds” speciālais laidiens – eseju krājums par Satversmes būtiskākajiem pamatjēdzieniem. 
Grāmatžurnālā lasāma 51 eseja, ko rakstījuši dažādu paaudžu, pasaules uzskatu un 
profesiju mūsdienu Latvijas juristi. Juridiskajam izdevumam neierastais un brīvais eseju 

formāts atšķirībā no zinātniskām publikācijām ļauj paust arī autoru subjektīvo viedokli, un 
tāds arī ir bijis krājuma veidotāju mērķis.  Žurnāls brīvpieejā ir pieejams jebkuram 
ineteresentam: https://juristavards.lv/zurnals.php?laidiens_id=12347; 

 Martā notika ārējie uzraudzības auditi, lai novērtētu Sabiedrības darbības atbilstību ISO 
9001_2008KVS un ISO 27000 standartu prasībām. Audita laikā netabilstības netika 
konstatētas, tomēr auditori izvērtēšanai sagatavoja vairākus būtiskus ieteikumus 

Sabiedrības datrbības pilnveidošanai; 

 Martā “Latvijas Vēstnesis” sagatavoja pieteikumu  Sabiedrības integrācijas fondam (SIF) 
par "Ģimenei draudzīgas darbavietas" statusa piešķiršanu.  Aprīļa sākumā "Latvijas 
Vēstnesim" fonds šo statusu piešķīra. Šajā statusā organizācija būs līdz 2024. gadam ar 
iespēju statusu pagarināt vai arī slēgt. Būtiskākie ieguvumi no ģimenei draudzīgu principu 
ieviešanas darba vietās ir tādi, ka gan darbiniekam, gan darba devējam svarīgs ir darba un 

privātās dzīves līdzsvars. Šāda izpratne ļauj veiksmīgi saplānot darba pienākumus un 
personīgās dzīves vajadzības.   

  

https://juristavards.lv/veikals/
https://fb.me/e/18mUifQWe
https://www.satversme100.lv/
https://juristavards.lv/zurnals.php?laidiens_id=12347


 
 
 
 
 

 3 

Sabiedrības finanses 1.ceturksnī 

 

Sabiedrība 2022.gada 1.ceturksni ir beigusi ar peļņu pirms nodokļiem 15 693 eur apmērā, 

salīdzinot ar plānotajiem zaudējumiem 15 572 eur.  Pašu ieņēmumi no apgrozījuma sasnieguši 

55 279 eur pret 36 609 eur ieplānotajiem, kas ir par 51% labāks rezultāts par plānoto. Plānotos 

ieņēmumus no pārdošanas pārsniedza gan Sabiedrības grāmatu apgāds, gan žurnāla “Jurista Vārds” 

redakcija.  Grāmatu apgāda plāns pārsniegts par 8 tūkst. eur,  savukārt žurnāla “Jurista Vārds” 

elektroniskās versijas, drukātās versijas un Latvijas Satversmes simtgadei veltītā grāmatžurnāla 

realizācijas plāns pārsniegts 10,5 tūkst.eur.  No ieplānotajiem 582 000 eur valsts budžeta 

finansējuma 1. ceturksnī faktiski ir iztērēti 504 472 eur jeb 86,7 %, kas ir atspoguļoti kopējā 

apgrozījumā.  Ceturksnī neapgūtais finansējuma apjoms ir par iemeslu tam, kādēļ kopējais 

apgrozījums 1. ceturksnī atpaliek no plānotā par 9,5%. Finansējuma izlietojuma apguves 

aizkavējums saistīts ar 1.ceturksni plānoto izmaksu nobīdi laikā uz 2. ceturksni.  

Faktiskās izmaksas ir par 85 285 eur (13,4%) mazākas par par plānotajām. 37,9 eur 

ekonomija ir personāla izmaksās, tomēr ir paredzams, ka šie līdzekļi tiks iztērēti 2. ceturksnī un 3. 

ceturkšņa sākumā. Sakarā ar IT vienotās platformas attīstības ārpakalpojumu darbu grafika nobīdi 

uz 2. pusgadu par 30,6 tūkst. eur mazākas par plānoto ir bijušas IT izmaksas. Pārējas uzņēmuma 

izmaksas kopsummā par 16,8 tūkst. eur mazākas kā  plānotās. 

Neto naudas plūsma no pamatdarbības ir bijusi par 4,8% jeb par 80,5 tūkst. eur labāka par 

plānoto, galvenokārt pateicoties tam, ka 1. ceturksnī prognozētās naudas līdzekļu izmaksas ir 

pārceltas uz vēlākiem gada periodiem. 

Investīciju plāns 1. ceturksnim izpildīts par 351,5 %, jo piesardzības nolūkos, ņemot vērā 

iepriekšējā gada novēlotās pasūtījumu piegādes, tika nolemts gandrīz visas plānotās gada 

pamatlīdzekļu un programmatūras iegādes neatlikt uz vēlāku laiku un veikt 1. ceturksnī. 

Piešķirtais budžeta finansējums naudas plūsmas pārskatā tiek uzrādīts pilnā apmērā 

periodā, kad ir ieskaitīts Sabiedrības kontā. Peļņas un zaudējumu aprēķina apgrozījuma sadaļā tiek 

uzrādīts iztērētais (apgūtais) finansējuma apjoms. 

  



 
 
 
 
 

 4 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  

 

 

 

 

  

   

__________________________ 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2022. gada 11. maijā 

  I cet. fakts I cet. plāns Novirze I cet. 2021 

  EUR EUR %  

      

1. Neto apgrozījums 559 751 618 609 -9,5 379 768 
      

2. Gatavās produkcijas krājumu 
un nepabeigtās ražošanas 
izmaiņas 1 568 (1 428) - (4 469) 

      
3. Pārējie saimnieciskie ieņēmumi 6 838 2 000 341,9 1 997 
      
      

4. Materiālu izmaksas     
 -izejvielu un palīgmateriālu 

izmaksas (2 006) (5 010) 60,0 (2 805) 
 -pārējās ārējās izmaksas (64 519) (101 278) 36,3 (33 075) 

 Kopā (66 525) (106 288) 37,4 (35 880) 

      
5. Personāla izmaksas     
 -algas (316 883) (346 817) 8,6 (291 833) 
 -pārējās sociālās 

apdrošināšanas izmaksas (82 739) (90 697) 8,8 (74 274) 

 Kopā (399 622) (437 514) 8,7 (366 107) 

      
6. Pamatlīdzekļu un nemateriālo 

aktīvu nolietojums (18 658) (17 957) (3,9) (17 400) 
      

7. Pārējās saimnieciskās darbības 
izmaksas (67 520) (72 994) 7,5 (68 800) 

      
8. Pārējie procentu ieņēmumi un 

tamlīdzīgi ieņēmumi (139) 0 
  

      
9. Pārējie procentu izdevumi un 

tamlīdzīgi izdevumi 
 

0 0 
  

 
10. 

Pārskata perioda peļņa pirms 
nodokļiem 15 693 (15 572) - (110 891) 

      
11. Uzņēmuma ienākuma nodoklis 0 0 - (503) 

      

13. Pārskata perioda peļņa  15 693 (15 572) - (111 394) 



 
 
 
 
 

 5 

Bilance            

 

 I cet. fakts 2022 plāns 2021  

 EUR EUR EUR  
Aktīvs     
Ilgtermiņa ieguldījumi     
     

I. Nemateriālie ieguldījumi     
2. Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 13 419 7 361 15 443 

 

3. Avansa maksājumi par 
nemateriālajiem 
ieguldījumiem 0 0 0 

 

     
I Kopā 13 419 7 361 15 443  
II. Pamatlīdzekļi     

1. Pārējie pamatlīdzekļi  
 144 394 115 667 122 181 

 

2. Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 

 
0 0 344 

 

3. Nepabeigtie pamatlīdzekļi     
Pamatlīdzekļi kopā: 144 394 115 667 122 525  
     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 157 813 123 028 137 968  

     
Apgrozāmie līdzekļi     

I. Krājumi:     
1. Izejvielas, pamatmateriāli 
un palīgmateriāli 25 25 14 

 

3. Gatavie ražojumi un 
preces pārdošanai 36 440 25 029 35 245 

 

5. Avansa maksājumi par 
precēm 0 0 0 

 

Krājumi kopā: 36 465 25 054 35 259  
     
III. Debitori     

1. Pircēju un pasūtītāju 
parādi 5 822 5 326 12 931 

 

4. Citi debitori 2 314 4 723 -  
7. Nākamo periodu 
izmaksas 29 882 35 000 38 225 

 

8. Uzkrātie ieņēmumi 0 0 0  
Debitori: 38 018 45 049 51 156  
     
IV. Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi 

 
  

 

3. Pārējie vērtspapīri un 
līdzdalība kapitālos 

 
- - 

 

Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi kopā: 

 
  

 

     
V. Naudas līdzekļi kasē un 
bankā: 2 724 037 885 289 1 002 392 

 

     

Apgrozāmie līdzekļi kopā: 2 798 520 955 392 1 088 807  

     

Aktīvu kopsumma 2 956 333 1 078 420 1 226 775  

 
  



 
 
 
 
 

 6 

Bilance            

 

 I cet. fakts 2022 plāns 2021  

 EUR EUR EUR  
Pasīvs     
Pašu kapitāls     

1. Pamatkapitāls 711 435 711 435 711 435  
4. Rezerves:     

d) pārējās rezerves 207 469 62 072 207 469  

5. Nesadalītā peļņa 
a) iepriekšējo gadu peļņa 

(158 775) 0 0 

 

b) pārskata gada peļņa 15 693 (123 035) (158 775)  
     

Pašu kapitāls kopā: 775 822 650 472 760 129  
     
     
Kreditori:     
     
Ilgtermiņa kreditori 0 0 0  
     
Īstermiņa kreditori     

1. No pircējiem saņemtie 
avansi 203 422 189 648     211 633 

 

2. Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 21 253 2 000 5 097 

 

3. Nodokļi un sociālās 
nodrošināšanas maksājumi 57 209 71 300 70 725 

 

11. Pārējie kreditori 1 747 897 3 000 2 829  
12. Nākamo periodu 
ieņēmumi 76 732 85 000 86 599 

 

15. Uzkrātās saistības 73 998 77 000 89 763  
Īstermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 2 180 511 427 948 466 646 

 

     
Kreditori kopā: 2 180 511 427 948 466 646  

     

Pasīvu kopsumma 2 956 333 1 078 420 1 226 775  

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2022. gada 11 maijā 



 
 
 
 
 

 7 

Naudas plūsmas pārskats  

 
 I cet. fakts I cet. plāns Novirze 

 EUR EUR % 
    
I Pamatdarbības naudas 
plūsma   

 

1. Ieņēmumi no preču 
pārdošanas un pakalpojumu 
sniegšanas 2 233 376 2 202 206 1,4 
2.Maksājumi piegādātājiem, 
darbiniekiem, pārējiem  
pamatdarbības izdevumiem (472 814) (522 147) 9,4 

   3.Pārējās pamatdarbības 
ieņēmumi 0 0 0 
   4.Bruto pamatdarbības 
naudas plūsma 1 760 562 1 680 059 4,8 

  
  6. Izdevumi Uzņēmumu 
ienākuma nodokļa maksājumiem 0 0 0 
       
   Pamatdarbības neto naudas 
plūsma 1 760 562 1 680 059 4,8 

    
II Ieguldīšanas darbības 
naudas plūsma   

 

   1. Vērtspapīru iegāde/ 
pārdošana   

 

   3.Pamatlīdzekļu un 
nemateriālo ieguldījumu iegāde (38 846) (11 050) (351,5) 
Kopā (38 846) (11 050) (351,5) 
    
III Finansēšanas darbības 
naudas plūsma      

 

    6. Maksājumi par valsts 
kapitāla izmantošanu 0 0 0 
Kopā 0 0 0 

    
IV Ārvalstu valūtu kursu 
svārstību rezultāts  (70) 0 

 

    
    
V Naudas un tās ekvivalentu 
neto pieaugums vai 
samazinājums 1 721 646 1 669 009 - 

    
VI Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
sākumā 1 002 391 1 002 391 

 

    
VII Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
beigās 2 724 037 2 671 400 - 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2022. gada 23. maijā 

 

 

 


